
Stránka 1 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 5. schůze Rady městské části Praha 5 dne 05.02.2024 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, Š. Rattay,  
F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Omluvena:  A. Janďourková 
 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Stanovisko ke směně části pozemku  
parc. č. 1012/1, k. ú. Hlubočepy, za pozemek  
parc. č. 989/19 a 989/29, k. ú. Hlubočepy 

Schváleno RMČ/5/97/2024 

2. Kronika městské části Praha 5 za rok 2022 Schváleno RMČ/5/98/2024 

3. Záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5  
nad akcí "Zabijačka na Radlický" 

Schváleno RMČ/5/99/2024 

4. Poskytnutí finančního daru pro organizaci  
ALSA, z. s. na Sympozium "Základy 
multidisciplinární péče u pacienta s Amyotrofickou 
Laterální Sklerózou (ALS)" 

Schváleno RMČ/5/100/2024 

5. Novela Směrnice č. 5/2017 Pravidla pro poskytování 
dotací, darů a spolupořadatelství MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/5/101/2024 

6. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 11. do 30. 11. 2023  

Schváleno RMČ/5/102/2024 

7. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 12. do 31. 12. 2023  

Schváleno RMČ/5/103/2024 

8. Finanční dar organizaci Naděje ve výši 180.000 Kč 
na zajištění mobilní jednotky a terénního programu  
v ohrožených lokalitách Prahy 5 v roce 2024 

Schváleno RMČ/5/104/2024 

9. Výběr účastníka minitendru č. 62 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/5/105/2024 

10. Výběr účastníka minitendru č. 63 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/5/106/2024 

11. Záměr pronájmu garáže a dvou parkovacích stání  
v ul. Švédská 107/39 - Gymnázium Paměti národa, 
s. r. o.  

Schváleno RMČ/5/107/2024 

12. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání  
nám. Kinských 741/6, č. 305 - Mgr. Michaela 
Sigmundová  - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/5/108/2024 

13. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání  Schváleno RMČ/5/109/2024 



Stránka 2 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

nám. Kinských 741/6, NP č. 306 - Mgr. Michal 
Čerňanský - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

14. Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání 
Ostrovského 11/16 kancelář č. 232 a 234 - Allo 
Tender, s. r. o. - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/5/110/2024 

15. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání 
Ostrovského 11/16 kancelář č. 122 - S.NASS Czech 
Republic, s. r. o.  -  finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/5/111/2024 

16. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání 
Ostrovského 11/16 kancelář č. 230 - JUDr. Eva 
Dufková  - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/5/112/2024 

17. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě z důvodu sloučení 
společností - Krškova 807/21, RESPIMED, s. r. o.  
a MUDr. Jiří Pauli 

Schváleno RMČ/5/113/2024 

18. Objednávka č. 0002/OPRI/24 v rámci akce 
"Vypracování znaleckého posudku - posouzení 
systému chlazení ledové plochy, Hořejší nábřeží, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/5/114/2024 

19. Pozvánka s programem 9. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 5 dne 19. 2. 2024 
 

Schváleno RMČ/5/115/2024 

20. Záštita starostky MČ Praha 5 Mgr. Radky Šimkové  
a místostarostky MČ Praha 5 Moniky Shaw  
Salajové M.Sc. nad akcí "Charitativní zážitkový  
den pro život dětem"  

Schváleno RMČ/5/116/2024 

21. Návrh na provedení rozpočtových opatření    Schváleno RMČ/5/117/2024 

22. Otevřený záměr pronájmu budovy č. p. 3333, bývalý 
Koloniál, v k. ú. Smíchov.  

Schváleno RMČ/5/118/2024 

23. Novela nařízení č. 2/2013 Sb. hl. m. Prahy  
o maximálních cenách za nucené odtahy vozidel 

Schváleno RMČ/5/119/2024 

24. Sleva na nájmu - VOR Architekti, s. r. o., Janáčkovo 
nábř. 474/45  

Schváleno RMČ/5/120/2024 

25. Záměr vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu  
s názvem "Činnost komunitních pracovníků v rámci 
udržení veřejného pořádku a prevence kriminality  
na území MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/5/121/2024 

26. Návrh na provedení rozpočtového opatření - zvýšení 
počtu zaměstnanců/systemizovaných míst na ÚMČ 
Praha 5 (Odbor dopravy) 

Schváleno RMČ/5/122/2024 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 3 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/97/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Stanovisko ke směně části pozemku parc. č. 1012/1, k. ú. Hlubočepy, za pozemek  
parc. č. 989/19 a 989/29, k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se směnou pozemku parc. č. 1012/1, k. ú. Hlubočepy, vlastník HMP, o celkové výměře  
cca 40 m2, za pozemek parc. č. 989/19 a 989/29, k. ú. Hlubočepy, vlastník FO, z důvodu 
záporného stanoviska Odboru územního rozvoje. 

II. Doporučuje 

1. HMP výkup pozemku parc. č. 989/19 a 989/29, k. ú. Hlubočepy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/98/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay (radní MČ Praha 5) 
 
Kronika městské části Praha 5 za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zápis do Kroniky městské části Praha 5 za rok 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/99/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay (radní MČ Praha 5) 
 
Záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5 nad akcí "Zabijačka na Radlický" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad akcí "Zabijačka na Radlický" dne 17. 2. 2024 
v Radlické kulturní sportovně 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/100/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Poskytnutí finančního daru pro organizaci ALSA, z. s. na Sympozium "Základy 
multidisciplinární péče u pacienta s Amyotrofickou Laterální Sklerózou (ALS)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru pro organizaci ALSA, z. s. na Sympozium "Základy 
multidisciplinární péče u pacienta s Amyotrofickou Laterální Sklerózou (ALS)"  
ve výši 40.000 Kč 

2. financování v rámci podkapitoly 0539, § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti, pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům, ÚZ 31   

3. darovací smlouvu organizaci ALSA, z. s., Americká 584/14, Praha 2, IČO 014 95 992 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/101/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá (tajemnice ÚMČ Praha 5) 
 
Novela Směrnice č. 5/2017 Pravidla pro poskytování dotací, darů a spolupořadatelství  
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s novým zněním Směrnice č. 5/2017 Pravidla pro poskytování dotací, darů  
a spolupořadatelství MČ Praha 5 včetně jejích příloh č. 1 - 6, to vše dle znění obsaženého  
v přílohách č. 1 - 7 tohoto usnesení. 

II. Ukládá 

1. předložit nové znění Směrnice č. 5/2017 Pravidla pro poskytování dotací, darů  
a spolupořadatelství MČ Praha 5 včetně jejích příloh č. 1 - 6 do Zastupitelstva městské části 
Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/102/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit (předseda Kontrolního výboru) 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 11. do 30. 11. 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/103/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit (předseda Kontrolního výboru) 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 12. do 31. 12. 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy č. 1 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy č. 2 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/104/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Finanční dar organizaci Naděje ve výši 180.000 Kč na zajištění mobilní jednotky a terénního 
programu v ohrožených lokalitách Prahy 5 v roce 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 180.000 Kč organizaci Naděje na zajištění mobilní jednotky 
a terénního programu v ohrožených lokalitách Prahy 5 v roce 2024 

2. darovací smlouvu mezi městskou částí Praha 5 a organizací Naděje, K Brance 11/19E,  
Praha 5 - Stodůlky, IČO 005 70 931 

3. financování ve výši 180.000 Kč, které je zajištěno z podkap. 0539, § 3541 Prevence  
před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, pol. 5222 Neinvestiční transfery 
spolkům, ÚZ 31 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/105/2024 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Výběr účastníka minitendru č. 62 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 62 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Revitalizace 
parku Na Pláni, Praha 5 - Smíchov", společnost SAMSON PRAHA, spol. s r. o., se sídlem 
Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589 („TDS SAMSON-SAFETY“),  
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s celkovou nabídkovou cenou ve výši 
413.694 Kč bez DPH, tj. 500.569,74 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 489 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SAMSON PRAHA, spol. s r. o., se sídlem 
Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589 („TDS SAMSON-SAFETY“) 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 413.694 Kč bez DPH, tj. 500.569,74 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtů let 2024 a 2025, z podkapitoly 0418, § 3111, položky 6121, ORG 180042, 
a to na základě měsíčních faktur dle skutečně odebraných služeb TDS 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 23.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/106/2024 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Výběr účastníka minitendru č. 63 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 63 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Přístavba MŠ 
Nad Palatou, objekt Pod Lipkami 3183/5, Praha 5", společnost SAMSON PRAHA, spol. s r. o., 
se sídlem Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589 („TDS SAMSON-
SAFETY“), s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 603.680 Kč bez DPH, tj. 730.452,80 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 490 Kč bez 
DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SAMSON PRAHA, spol. s r. o., se sídlem 
Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589 („TDS SAMSON-SAFETY“) 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 603.680 Kč bez DPH, tj. 730.452,80 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtů let 2024 a 2025, z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121, ORG 
81792000003, a to na základě měsíčních faktur dle skutečně odebraných služeb TDS 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 23.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/107/2024 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Záměr pronájmu garáže a dvou parkovacích stání v ul. Švédská 107/39 - Gymnázium Paměti 
národa, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu garáže o výměře 20,15 m2, v ul. Švédská 107/39 společnosti Gymnázium 
Paměti národa, s. r. o., se sídlem Opatovická 160/18, Nové Město, Praha 1,  
IČO 095 52 073 na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 4.384 Kč/měs + DPH + zálohy  
na poskytované služby    

2. záměr pronájmu dvou parkovacích stání č. 1 a 6, ve vnitrobloku ul. Švédská 107/39 společnosti 
Gymnázium Paměti národa, s. r. o., se sídlem Opatovická 160/18, Nové Město, Praha 1, 
IČO 095 52 073, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 14.000 Kč/1PS/rok, tj. 28.000 Kč/rok, 
včetně DPH, s účinností od 1. 7. 2024. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/108/2024 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání nám. Kinských 741/6, č. 305, 
Mgr. Michaela Sigmundová - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s Mgr. Michaelou Sigmundovou,  
IČO 714 47 237. Předmět nájmu - nebytový prostor ve 3. NP na adrese náměstí  
Kinských 741/6, Praha 5 – Smíchov, a to NP č. 305 o výměře 18,22 m2, za nájemné ve výši 
3.505 Kč/m2/rok (63.861 Kč/rok) + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu neurčitou. 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto 
usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/109/2024 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání nám. Kinských 741/6 , NP č. 306, 
 Mgr. Michal Čerňanský - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s MUDr Michalem Čerňanským,  
IČO 031 65 752. Předmět nájmu - 3. NP na adrese náměstí Kinských 741/6, Praha 5 – 
Smíchov, a to NP č. 306 o výměře 25 m2 za nájemné ve výši 3.505 Kč/m2/rok (87.625 Kč/rok) 
+ alt. DPH + zálohy za služby, na dobu neurčitou. 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto 
usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/110/2024 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání Ostrovského 11/16 kancelář č. 232 a 234 - 
Allo Tender, s. r. o. - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s Allo Tender, s. r. o., IČO 246 58 031. 
Předmět nájmu - nebytové jednotky č. 232 o výměře 24,75 m2 a č. 234 o výměře 30,34 m2 (tj. 
celkem 55,09 m2) v 2. NP nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov ve výši 
3.060 Kč/m2/rok (tj. 14.048 Kč/měsíc) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu 
určitou do 31. 12. 2027. 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto 
usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/111/2024 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání Ostrovského 11/16 kancelář č. 122 - S.NASS 
Czech Republic, s. r. o.  -  finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s S. NASS Czech Republic, s. r. o., 
IČO 274 44 180. Předmět pronájmu - nebytová jednotka č. 122 o výměře 19,65 m2 v 1. NP 
nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov ve výši 3.549 Kč/m2/rok  
(tj. 5.811 Kč/měsíc) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu určitou  
do 31. 12. 2027 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto 
usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/112/2024 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání Ostrovského 11/16 kancelář č. 230,  
JUDr. Eva Dufková  - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s JUDr. Eva Dufková, IČO 698 19 386. 
Předmět nájmu - nebytová jednotka č. 230 o výměře 24,73 m2 v 2. NP nemovitosti 
Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov ve výši 3.505 Kč/m2/rok (tj. 7.223 Kč/měsíc) + alt. DPH 
+ zálohy na poskytované služby, na dobu určitou do 31. 12. 2027. 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto 
usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/113/2024 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě z důvodu sloučení společností - Krškova 807/21, 
RESPIMED, s. r. o. a MUDr. Jiří Pauli 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodateku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 0047/0/ZOMI/16 
ze dne 24. 05. 2016. NP se nachází na adrese Krškova 807/21, Praha 5, k. ú. Hlubočepy,  
v budově A polikliniky Barrandov. Předmětem Dodatku je postoupení veškerých práv  
a povinností z Nájemní smlouvy společnosti MUDr. Jiří Pauli, s. r. o., IČO 290 33 063  

2. na společnost RESPIMED, s. r. o., IČO 474 54 296 
  

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 1 dle bodu I. 1, který je přílohou tohoto usnesení k podpisu starostce MČ 
Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/114/2024 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Objednávka č. 0002/OPRI/24 v rámci akce "Vypracování znaleckého posudku - posouzení 
systému chlazení ledové plochy, Hořejší nábřeží, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0002/OPRI/24 na vypracování znaleckého posudku ve výši 197.000 Kč  
bez DPH, tj. 238.370 včetně DPH pro Ing. Michala Jedličku, IČO 464 192 09, na akci 
"Vypracování znaleckého posudku - posouzení systému chlazení ledové plochy,  
Hořejší nábřeží", s tím, že zadání bude doplněno o následující otázku pro znalce, "5) 
Umožňuje navržená technologie i způsob zhotovení stavby vytvořit a udržet ledovou plochu  
v obvyklé kvalitě za obvyklých podmínek v zadavatelem uvažovaném období provozu ledové 
plochy od 1.12. do 28.2.? Příp. za jakých podmínek? A pokud neumožňuje, nechť znalec 
konstatuje důvody a určí odpovědný subjekt a v případě, že subjektů, které se podílely  
na vadném plnění je několik, stanoví jejich podíl." 

2. financování objednávky č. 0002/OPRI/24 z podk. 0418, § 3412, pol. 5166 po převodu 
finančních prostředků ve výši 238,40 tis. Kč v rámci podk. 0418, z § 3113, pol. 5166 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0002/OPRI/24 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 09.02.2024  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 09.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/115/2024 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Pozvánka s programem 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 19. 2. 2024 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pozvánku s programem 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5,  
dne 19. 2. 2024 od 10 hodin, dle přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/116/2024 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Záštita starostky MČ Praha 5 Mgr. Radky Šimkové a místostarostky MČ Praha 5  
Moniky Shaw Salajové, M.Sc. nad akcí "Charitativní zážitkový den pro Život dětem"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu starostky MČ Praha 5 Mgr. Radky Šimkové a místostarostky MČ Praha 5 
Moniky Shaw Salajové, M.Sc. nad akcí "Charitativní zážitkový den pro Život dětem",  
která se bude konat dne 24. 2. 2024, Aréna sportu - Hořejší nábřeží. Pořadatelem této akce  
je FoxCampClub z. s., Kurzova 2222/16, Praha 13 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/117/2024 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová (radní MČ Praha 5) 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č. 1, přesun 
rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) 
a to: 
RO 28001 – přesun finančních prostředků v celkovém objemu 53,6 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka  

2. rozpočtová opatření uvedená v příloze č. 2-4, zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedená 
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, 
§ 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 28002 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.513 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

RO 3003 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 383 tis. Kč  
Odboru sociální problematiky prevence kriminality 

RO 3004 zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.600 tis. Kč  
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/118/2024 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Otevřený záměr pronájmu budovy č. p. 3333, bývalý Koloniál, v k. ú. Smíchov.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zrušení usnesení Rady městské části Praha 5 č. RMČ/36/1022/2022 ze dne 22. 8. 2022,  
bod II. 

2. zveřejnění otevřeného záměru na pronájem bývalého Koloniálu budova č. p. 3333  
(užitná plocha 64,88 m2) na parc. č. 4547/8, bývalého Koloniálu, vše v k. ú. Smíchov, zapsané 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 2787 pro obec Praha, v lokalitě Buďánka,  
a to za nájemné ve výši 500 Kč/m2/rok, tj. 2.703 Kč/měs. (32.440 Kč/rok), na dobu neurčitou, 
účel nájmu nekomerční – veřejně prospěšný. Minimální počet hodin po které bude prostor 
otevřen 20 hodin týdně - min. 3 dny v týdnu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 25 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/119/2024 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Novela nařízení č. 2/2013 Sb. hl. m. Prahy o maximálních cenách za nucené odtahy vozidel 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh novely nařízení č. 2/2013 Sb. hl. m. Prahy o maximálních cenách za nucené odtahy 
vozidel. 

II. Konstatuje 

1. že k návrhu novely nařízení specifikovaného v bodě I.1. tohoto usnesení neuplatňuje žádné 
připomínky. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/120/2024 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Sleva na nájmu - VOR Architekti, s. r. o., Janáčkovo nábř. 474/45  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. slevu na nájemném ve výši 10.000,00 Kč/měsíc (výše nájmu po slevě činí 18.500 Kč/měsíčně) 
nájemci nebytové jednotky č. 474/902 v budově Janáčkovo nábř. 474/45, Praha 5 - Smíchov 
společnosti VOR Architekti s. r. o., IČO 107 55 543, z důvodu několika závad na předmětu 
nájmu, které byly zjištěny při předávání nebytového prostoru, s tím, že z těchto důvodů nebude 
nájemce již požadovat po MČ Praha 5 žádné další slevy ani uplatňovat jiné nároky.  

2. Dodatek č. 1, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 1, který je přílohou tohoto usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 27 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/121/2024 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Záměr vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Činnost komunitních 
pracovníků v rámci udržení veřejného pořádku a prevence kriminality na území  
MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem  
„Činnost komunitních pracovníků v rámci udržení veřejného pořádku a prevence kriminality  
na území MČ Praha 5". Veřejná zakázka bude realizována v gesci Odboru Kancelář tajemníka, 
oddělení krizového řízení a Security Managementu 

II. Schvaluje 

1. financování veřejné zakázky z rozpočtu roku 2024, zajištěné z podkapitoly 0726, § 5311 
(Bezpečnost a veřejný pořádek), položky 5169 (Nákup služeb) po provedení rozpočtového 
opatření spočívajícího v převodu finančních prostředků ve výši 536.100 Kč z podkapitoly 1009, 
§ 6409 (Ostatní činnosti jinde nezařazené), položky 5901 (nespecifikované rezervy) na výše 
uvedenou rozpočtovou skladbu 

III. Pověřuje 

1. Ing. Romana Dědiče k výkonu dohledu nad poskytovatelem služeb a koordinační činnosti mezi 
poskytovatelem služeb a Odborem sociální problematiky a prevence kriminality 

IV. Ukládá 

1. předložit oddělení zadávání veřejných zakázek potřebné dokumenty pro vyhlášení veřejné 
zakázky malého rozsahu, tj. zejména žádost o vyhlášení veřejné zakázky s potřebnou 
specifikací včetně dalších povinných příloh 

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 26.02.2024  

2. zajistit provedení rozpočtového opatření dle bodu II.1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 26.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/5/122/2024 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová (radní MČ Praha 5) 
 
Návrh na provedení rozpočtového opatření - zvýšení počtu zaměstnanců/systemizovaných 
míst na ÚMČ Praha 5 (Odbor dopravy) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením uvedeným v příloze č. 1, zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 28003 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 15.500 tis. Kč,  
z toho 9.364,3 tis. Kč Odboru Kancelář tajemníka, 1.120,7 tis. Kč Odboru informatiky  
a 5.015 tis. Kč Odboru ekonomickému  

II. Ukládá 

1. předložit návrh rozpočtového opatření do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 29 z 29 
5. RMČ, dne 05.02.2024 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
Shaw Salajová Monika, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 7. 2. 2024 


